



وزیر اقتصاد خبر داد
فرار مالیاتی
۲۵ تا ۴۰ هزار
میلیاردی

صفحه ۴

www.kasbokarnews.ir

پیامک: ۳۰۰۰۴۸۰۰

روزنامه فرنگی اقتصادی صبح ایران

۱۰۰۰ تومان

۱۴۴۰ | ۶ فوریه ۲۰۱۹ | ۸ صفحه

روزنامه

کسب و کار

Business



kasbokarnews paper
kasbokarnews

وزیر نفت:

لججازی عده‌ای
در کرسنت ما
را در چاه عمیق
انداخت

صفحه ۸



فعالان اقتصادی در انتظار عملیاتی شدن اینستکس

هنوز اینستکس وارد فاز اجرایی نشده است که از سوی برخی انتقادات شدیدی نسبت به آن وارد است. از جمله این انتقادات این است که اینستکس تضمین خرید نفت ایران را تضمین نمی‌کند و از سویی در این سازوکار مالی هر چند ایران پایبند به تعهدات خود است اما اروپایی‌ها الزامی به انجام تعهدات خود نمی‌بینند. انتقاد مهم دیگر به اینستکس این است که بسیاری نسبت به عملکرد آن در جهت مبادلات مالی بی‌اعتماد هستند و از ترس خطر افتادن منافع مالی...

وعده‌های تکراری افزایش سرعت اینترنت

موضوع افزایش سرعت اینترنت و کیفیت آن سالهاست مطرح است و با تغییر دولت‌ها اعلام می‌شود که تمرکز بر این حوزه افزایش خواهد یافت و دیگر کاربری مشکل سرعت و کیفیت اینترنت را نخواهد داشت. در این رابطه فعالان این حوزه بر این اعتقادند که این موضوع که قیمت اینترنت در ایران بالا است درست نیست. مشکل ما در کشور قیمت اینترنت نیست بلکه کیفیت نامطلوبی است که به کاربران تحویل می‌دهیم. اما طی...

«کسب و کار» بررسی می‌کند ضرر تولید از بوروکراسی ترخیص مواد اولیه

صفحه ۴



دلالتی با گوشت قرمز دولتی شدت گرفت

فروش اینترنتی گوشت باکدپستی

صفحه ۶

آینده مبادلات تجاری با اینستکس

البرت بغزبان، کارشناس اقتصادی



با توجه به آنچه که در اساس راهاندازی اینستکس دیده می‌شود، نمی‌توان به آینده مبادلات با اروپایی‌ها خوش بین...

متن کامل در صفحه ۵

تعلل در ترخیص کالاها

علیرضا خائف، عضو اتاق بازرگانی تهران

متن کامل در صفحه ۴

واردات ۷ تن عینک آفتابی در ۴ ماهه نخست ۹۷

صفحه ۶

تشدید تقاضای خرید مسکوکات طلا

قیمت سکه حدود
۶۰۰ هزار تومان
حباب دارد

صفحه ۴

افتخاری دیگر...



کسب رتبه اول

از نظر بهره‌وری کل عوامل
در بین شرکت‌های گروه بانک‌ها و موسسات اعتباری



60

رمزت رو فریاد بزن!!

هر ۶۰ ثانیه رمز اول و دوم بانکی یکبار مصرف با اپلیکیشن ۶۰

دانلود اپلیکیشن از
www.bmi.ir





عملکرد ۴ دهه بخش معدن و صنایع معدنی، رشد ظرفیت سازی، تولید و سرمایه گذاری

سنگ آهن، فولاد و مس، پیشرو در ظرفیت سازی

• احداث مناطق ویژه اقتصادی بخش معدن و صنایع معدنی
• ایجاد زیرساخت های گسترده در بخش معدن و صنایع معدنی از جمله راهسازی، برق رسانی، احداث بنادر تخصصی

اکتشاف

تمرکز بر اجرای برنامه های جدید اکتشاف از اقدامات اساسی ایمیدرو طی ۵ سال گذشته بوده است. با این حال ارقام اکتشافی از سال ۱۳۸۲ به این سو نشان دهنده رشد عملکرد در این حوزه است. عملکرد اکتشاف در دو بخش حفاری و صرف بودجه مورد بررسی قرار گرفته به طوری که میزان حفاری ها از ۲۵۴۸۰ متر سال ۸۲ به بیش از ۱۱۹ هزار متر سال ۹۶ رسید. همچنین سرمایه گذاری در این بخش نیز از ۴۹ میلیارد ریال به ۱۱۴۷ میلیارد ریال سال قبل افزایش یافت. از سوی دیگر با اجرای برنامه ۲۷۰ هزار کیلومتر مربعی اکتشاف از اواخر سال ۹۲ شاهد اوج گیری فعالیت های اکتشافی توسط ایمیدرو بودیم. طی این مدت بیشترین حفاری ها در سال ۹۳ به ثبت رسید و از ۲۱۲ هزار متر عبور کرد اما بیشترین رقم سرمایه گذاری در این بخش نیز به سال ۹۴ اختصاص یافت و در آن سال بیش از ۱۲۸۹ میلیارد ریال هزینه شد. در ماه ۹۷ نیز نزدیک به ۵۲۰ میلیارد ریال صرف برنامه های اکتشافی توسط ایمیدرو و شرکت های تابعه شد. میزان حفاری های انجام شده در این مدت نیز به بیش از ۷۲ هزار متر رسید.

دستاوردها و اقدامات دیگر پس از انقلاب اسلامی

- بومی سازی دانش فنی کارخانه احیای مستقیم فولاد تحت عنوان پِرد (PERED)
- بومی سازی بخش هایی از کارخانه های گندله و کنسانتره سنگ آهن
- انتقال دانش فنی مهندسی پروژه های اجرا شده در بخش معدن (به ویژه در صنعت فولاد و آلومینیوم) به داخل کشور
- تکنولوژی شارژ گرم (Hot charging) در تولید آهن اسفنجی و همچنین شمش ریخته گری
- توسعه و اجرای فناوری بیولیچینگ مس
- احداث مرکز تحقیقات فرآوری مواد معدنی کرج به عنوان بزرگ ترین مرکز تحقیقاتی بخش معدن در خاورمیانه
- احداث کارخانه فولاد مبارکه به عنوان بزرگ ترین ورق های فولادی تخت در خاورمیانه
- بهره برداری از معادن بزرگ سنگان، چادرملو، گل گهر، سرب و روی مهدی آباد و سرب و روی انگوران
- صدور خدمات فنی مهندسی صنعت سیمان به خارج از کشور واحداث ۲ واحد تولید سیمان در سوریه و ونزوئلا
- احداث بندر منطقه ویژه خلیج فارس و دستیابی به ظرفیت توسعه حمل و بارگیری ۱۲ میلیون تن

نیز مبین آن است که تا سال ۱۴۰۰ افزون بر ۴۲ هزار شغل ایجاد خواهد شد که حاصل ۱۶ میلیارد دلار سرمایه گذاری خواهد بود. در این میان ۵۴ طرح مشارکتی و دولتی وجود دارد. همچنین ۴۹ پروژه توسعه ای نیز مشمول کمک می شوند.

عملکرد ۵ سال گذشته: اوج گیری سرمایه گذاری و رشد ظرفیت های تولید
حال چنانچه نگاهی نیز به عملکرد ۵ سال گذشته داشته باشیم، بخش معدن و صنایع معدنی شاهد راه اندازی بیش از ۶۳ طرح به ارزش بیش از ۵ میلیارد دلار شد. همچنین طی ۹ ماه سال ۹۷ نیز ۶ طرح به ارزش بیش از ۵۸۵ میلیون دلار افتتاح شده است. از سوی دیگر تا انتهای سال جاری نیز ۱۹ طرح در نوبت راه اندازی قرار دارند که با احتساب پروژه های افتتاح شده به ارزش دو میلیارد ۶۰۰ میلیون دلار می رسد.



طرح های شاخص ۱۳۹۷-۱۳۹۲

- احداث کارخانه های فرآوری سنگ آهن در سنگان به ظرفیت ۱۰ میلیون تن و سرمایه گذاری ۱۰ هزار میلیارد تومانی با مشارکت بخش خصوصی
- توسعه بندر منطقه ویژه خلیج فارس و دوبرابر شدن ظرفیت حمل و بارگیری به ۱۲ میلیون تن
- راه اندازی ۴ طرح از فولادهای استانی به ظرفیت تولید ۳.۲ میلیون تن آهن اسفنجی
- راه اندازی نخستین کارخانه کنسانتره سنگ آهن هماتیستی
- راه اندازی نخستین کارخانه ذوب مس به روش فلش
- تولید کاند مس به روش تانک با بیولیچینگ
- احداث کارخانه طلای زرشوران
- احداث واحد پالوت تیتانیوم کهنوج
- احداث واحد پالون کرین کک
- احداث واحد پالوت آنتیموان سفیدابه
- احداث واحد تحقیقات فرآوری مواد معدنی ایران
- احداث واحد تولید عناصر نادر خاکی

افزایش ظرفیت های تولید، سرمایه گذاری، فعالیت های اکتشافی، رشد اشتغال و توسعه زیرساخت ها از جمله اقداماتی است که طی ۴۰ سال اخیر از سوی وزارتخانه های سابق صنایع، معادن و فلزات، صنایع و معادن و همچنین وزارت صنعت، معدن و تجارت و مجموعه ایمیدرو (از سال ۸۱ به این سو) و بخش خصوصی به ثمر نهشته است. در همین حال آمارها نشان می دهد بخش قابل توجهی از این ظرفیت ها، در سال های گذشته ایجاد شده است.

نگاه کلان به عملکرد ۴۰ سال گذشته

طی ۴ دهه اخیر شاهد رشد ظرفیت های تولید در بخش معدن و صنایع معدنی بوده ایم به طوری که رشد ظرفیت های سنگ آهن، فولاد و مس بیشترین رشد تولید را به ثبت رسانده اند. جدول مبین این است که میزان تولید فولاد از ۳۶۸ هزار تن با رشد حدود ۶۰ برابری به بیش از ۲۱ میلیون و ۸۰۰ هزار تن رسیده است. تولید محصولات فولادی هم با رشد ۵۳ برابری از ۲۶۸ هزار به بیش از ۱۹ میلیون تن افزایش یافته است. در این مدت تولید سنگ آهن افزایش ۸۳ برابری را تجربه کرده است.

محصول	سال ۱۳۵۷	سال ۱۳۹۶	پیش بینی سال ۱۳۹۷
فولاد	۳۶۸	۲۱۸۴۰	۲۵۰۰۰
محصولات فولادی	۳۶۸	۱۹۷۷۶	۱۹۰۰۰
سنگ آهن	۸۹۱	۷۴۱۰۰	۷۵۰۰۰
مس*	۰	۱۶۳	۲۰۰
آلومینیوم	۱۸	۳۳۷	۳۴۵
کنسانتره زغال سنگ	۵۰۴	۱۴۹۶	۱۵۰۰
سیمان	۸۰۰۰	۵۵۱۹۲	۸۲۰۰۰

* تولید سال ۹۵ برابر با ۱۹۳ هزار تن بود اما با توجه به صرف مدت زمانی برای تغییر تکنولوژی، تولید سال گذشته کاهش یافت.

اجرای طرح ها و پروژه های استراتژیک

طی این سال ها به رغم وجود مشکلات تحریم و جنگ تحمیلی، طرح های عظیم و متفاوتی به سرانجام رسیده است. امروزه در بخش معدن ۱۱۰ هزار نفر و در بخش صنایع معدنی ۶۰۰ هزار نفر مشغول به کار هستند. در این میان طی سال های ۱۳۸۱ (آغاز فعالیت ایمیدرو) تا آبان سال جاری ۱۳۹۷ بیش از ۱۱۱ طرح معدن و صنایع معدنی راه اندازی شده که ارزش ۱۴،۴ میلیارد دلار بر خوردار است. این تعداد طرح ۴۵ هزار شغل مستقیم و ۱۰۰ هزار شغل غیر مستقیم ایجاد کرده است. برنامه ریزی های انجام شده



کشمش سبز ۱۶۰۰۰۰	مغز فندق ۸۸۰۰۰۰	پسته ممتاز ۱۳۰۰۰۰۰	انجیر خشک نیمه پرک ۴۸۰۰۰۰	گردو پوست سوزنی ۱۲۸۰۰۰۰	نوت خشک سفید ۸۸۰۰۰۰
--------------------	--------------------	-----------------------	------------------------------	----------------------------	------------------------



آن در گمرک از این بابت وجود ندارد. اما با گذشت تقریباً یک ماه از صحبت‌های این مقام مسئول شنیده می‌شود که همچنان جهت ترخیص کالای اساسی مشکلات عدیده‌ای موجود است.

قرمز در گمرک وجود دارد که یکی کالای اساسی دیگری دارو، تجهیزات پزشکی و تمام موارد مربوط به خط تولید که در تأمین کالای اساسی مجوزهای مربوطه گرفته شده است و هیچ مشکلی برای تخصیص ارز و تأمین

«کسب و کار» بررسی می‌کند ضرر تولید از بوروکراسی ترخیص مواد اولیه

پیشنهاداتی چند به سازمان توسعه تجارت داده تا این فرایند تسهیل گردد. اما فعالان اقتصادی معتقدند، به دلیل مخالفت سازمان‌های مربوطه این پیشنهادها به نتیجه نرسیده‌اند. برخی هم مشکل تأمین ارز را مانعی برای ترخیص کالا ذکر می‌کنند که البته با صحبت‌های مسئولان حداقل در خصوص ترخیص کالای اساسی معایرت دارد. به گفته مدیر کل مرکز واردات و امور مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گمرک ۴ خط

دارد. از این رو به عقیده فعالان اقتصادی دولت باید سهولت‌گیری بیشتر نسبت به امر واردات به ویژه در شرایط فعلی که بازار با کاستی‌های زیادی روبرو است، داشته باشد. اما فعالان حوزه دارو معتقدند که گمرک حتی در واردات اساسی‌ترین نیاز مردم یعنی دارو، تعلل می‌کند و این یعنی هدر رفت منابعی از ارز که صرف واردات شده است. در همین راستا گمرک

تأمین نادر
News.kasbokar@gmail.com
رسوب کالا در گمرک در پی قوانین متعددی که دولت در حوزه تجارت خارجی تدوین کرده، به سردرگمی بسیاری از واردکننده‌ها و تولیدکنندگان تبدیل شده است. بخشی از این کالاها، اقلام دارویی و یا غذایی است و تاریخ انقضای مشخصی



وزیر اقتصاد خبر داد:
۲۵ هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی وجود دارد
وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: اموال تملیکی بانک‌ها حدود ۱۰۰ هزار میلیارد تومان تخمین زده می‌شود که از طریق بورس به فروش می‌رسد. به گزارش مهر فرهاد دژپسند تصریح کرد: گرچه نیمه نخست امسال اوضاع اقتصادی کشور متلاطم بود اما با تدابیر و درایت‌های بجای دولت موفق بود رفع مداخله‌های مزاحم گونه شد و توانست شاخص‌های اقتصادی را کنترل کند و نرخ تورم ماهانه را از ۶.۸ درصد به ۱.۸ درصد برساند. شهرپور و مهر امسال این نرخ حدود ۷ درصد بود اما حالا به ۲ درصد رسیده است. او ادامه داد: اموال تملیکی بانک‌ها از ۷۰ هزار میلیارد الی ۱۰۰ هزار میلیارد تومان برآورد می‌شود البته این رقم مربوط به پایان ماه امسال می‌شود که با بروز رسانی آن حدود ۱۰۰ هزار میلیارد تومان محتمل تر است. او در خصوص تعداد استاندارد شعب بانک‌ها در سراسر کشور گفت: با تدوین سیستم جدید بانکداری در پی آن هستیم که میزان مراجعه به بانک‌ها کاهش یابد پس تعداد شعب هم باید کاهش پیدا کند و این کاهش به سود نظام بانکی هست زیرا هزینه‌ها کاهش می‌یابد و فعالان اقتصادی در فضای الکترونیکی فعالیت می‌کنند. وزیر اقتصاد ادامه داد: فرار مالیاتی انکارناپذیر است. رقم آن در کشور حدود ۲۵ هزار میلیارد تومان برآورد شده است. البته برای به حداقل رساندن فرار مالیاتی راه‌های گوناگونی را در پیش گرفته ایم که استقرار کامل نظام جامع مالیاتی از آن دسته است.

تعلل در ترخیص کالاها
علیرضا خائف، عضو اتاق بازرگانی تهران متأسفانه علی‌رغم وعده‌هایی که سازمان‌ها و نهادهای مرتبط برای ترخیص کالا، می‌دهند اما در عمل دولت در ترخیص اساسی‌ترین نیازهای زندگی مردم و حیاتی‌ترین آن یعنی دارو، تعلل می‌کند. در حالی که یک سری داروها به خصوص داروهای ژنتیکی که برای تولید دارو در کشور وارد می‌شود، زمان مشخصی دارد و در صورت عدم توجه، تاریخ انقضای آن خواهد گذشت. واردکنندگان دارو به دلیل همین مسئله دچار ضررهای وحشتناک ارزی شده‌اند. با این حال هر یک از سازمان‌ها عملکرد متفاوتی در برابر واردات دارند و در این راستا اصلاً با هم هماهنگ عمل نمی‌کنند. مسئله دیگر این است که به تقاضای ارزی واردات از سوی نهادهای مرتبط پاسخ داده نمی‌شود. در این راستا می‌توان واردکنندگان را به چند دسته تقسیم کرد. اول واردکننده‌هایی که ارز گرفته اما به دلیل موانع موجود برای واردات، کالای آنها فاسد شده و متحمل هزینه‌های گزاف ارزی شده‌اند. دومی واردکنندگانی که بنا به اعتبار خود در بازارهای بین‌المللی دارو وارد کرده اما دولت به آنها ارزی تخصیص نمی‌دهد و به همین دلیل اعتبار آنها در خطر است. دیگری واردکنندگانی که موفق به ترخیص کالا شده‌اند. اکثر واردکنندگان جزء دسته‌های اول و دوم هستند و تا زمانی که دولت با این افراد و بخش خصوصی تعاملی واقعی نداشته باشد، مشکلی حل نخواهد شد.

۴ پیشنهاد گمرک برای به صفر رساندن رسوب کالا در بنادر
معاون فنی و امور گمرکی گمرک ایران در نامه‌ای به سازمان توسعه تجارت ایران پیشنهاداتی برای تسهیل در ورود کالاها مورد نیاز واحدهای تولیدی و بازار و کاهش رسوب کالا در بنادر ارائه کرد. در این نامه آمده است: با توجه به اولویت‌بندی ثبت سفارش‌ها از سوی دستگاه‌های اجرایی و معرفی به بانک مرکزی برای تخصیص ارز، کلیه تعرفه‌ها با گروه ۳ کالایی به گروه ۲ تغییر یافته است. با توجه به تغییرات پیش آمده در گروه‌های کالایی و موارد مشابهی که در این خصوص مشاهده می‌گردد از جمله اظهارنامه‌های متعددی که در گمرکات اجرایی کشور وجود دارد پیشنهاد می‌گردد در راستای تسهیل و تسریع در امور مراجعین و جلوگیری از رسوب کالا در گمرکات کشور و بنادر و تعیین تکلیف اظهارنامه‌هایی که دارای شرایط فوق‌الذکر می‌باشند، در صورت تأیید آن مرجع، گمرکات اجرایی کشور در خصوص موارد معنونه به شرح ذیل اقدام نمایند:
۱- در صورتی که کالای اظهاری به گمرک، جزو گروه کالایی یک می‌باشد، با این وجود ضمن بررسی کالا توسط گمرک، ردیف تعرفه کالا تغییر پیدا کرده و در همان گروه کالایی (گروه ۱) نیز باقی می‌ماند، ضمن پذیرش مورد توسط گمرک، تغییرات صورت پذیرفته در اظهارنامه، همزمان با ترخیص کالا، به بانک مربوطه و وزارت صمت اعلام گردد.
۲- در صورتی که کالای اظهاری به گمرک، جزو گروه کالایی ۱ می‌باشد، با این وجود، ضمن بررسی کالا توسط گمرک، ردیف تعرفه کالا تغییر پیدا کرده و در گروه کالایی ۲ قرار می‌گیرد، در صورت ارائه نامه از سوی بانک مربوطه مبنی بر پرداخت مابه‌التفاوت توسط ذینفع و اعلام بلافاصله بودن ترخیص کالا اقدام، تغییرات صورت پذیرفته در اظهارنامه، همزمان با ترخیص کالا، به بانک مربوطه و وزارت صمت اعلام گردد.
۳- در صورتی که کالای اظهاری به گمرک، جزو گروه کالایی ۲ می‌باشد، با این وجود، ضمن بررسی کالا توسط گمرک، ردیف تعرفه کالا تغییر پیدا کرده و در گروه کالایی ۱ قرار می‌گیرد، این امر نیاز به مراجعه ذینفع به صمت و اصلاح مجوز ثبت سفارش کالا خواهد داشت.
۴- در صورتی که کالای اظهاری به گمرک، جزو گروه کالایی ۲ می‌باشد، با این وجود ضمن بررسی کالا توسط گمرک، ردیف تعرفه کالا تغییر پیدا کرده و در همان گروه کالایی (گروه ۲) نیز باقی می‌ماند، ضمن پذیرش مورد توسط گمرک، تغییرات صورت پذیرفته در اظهارنامه، همزمان با ترخیص کالا، به بانک مربوطه و وزارت صمت اعلام گردد. چنانچه اقدام در خصوص موارد پیشنهادی به گمرک تفویض گردد، بسیاری از اظهارنامه‌ها با این اقدام تعیین تکلیف شده و دپوی کالاها در گمرکات از این جهت به صفر خواهد رسید.

خودروسازی خواسته شده تا نسبت به انتصابات گذشته نیز پاسخگو باشند. طبق شنیده‌های «نود اقتصادی» مهلت قانونی این درخواست سازمان بازرسی از خودروسازان به اتمام رسیده است. قطعاً اطلاع‌رسانی نسبت به نتایج این اقدام و برخورد با مدیران متخلف باعث آرامش بیشتر و تقویت چهره قوه قضائیه در برخورد با متخلفان خواهد شد.

اختصاصی «نود اقتصادی»
مهلت قانونی سازمان بازرسی به خودروسازان تمام شد
«نود اقتصادی» حاکمیت، چندی پیش سازمان بازرسی در ابلاغیه‌ای ۲ خودروساز بزرگ کشور را مکلف کرده تا از حضور افراد دولتی و امنیتی در شرکت‌های تابعه پرهیز کرده و تمام این مدیران را از اعضای هیات مدیره شان برکنار کنند. به گزارش «نود اقتصادی» برخی شنیده‌های خبرنگار

گزارش خروج دولتی‌ها و امنیتی‌ها از هیات مدیره شرکت‌های تابعه ۲ خودروساز کشور به سازمان بازرسی ارسال شد!
برخی شنیده‌های خبرنگار «نود اقتصادی» حاکمیت، چندی پیش سازمان بازرسی در ابلاغیه‌ای ۲ خودروساز بزرگ کشور را مکلف کرده تا از حضور افراد دولتی و امنیتی در هیات مدیره

طرح بخشودگی
طرح بخشودگی جرایم تعقیبات محو

طرح حامی درمان

طرح هم کار

طرح هم راه

طرح هم راه سلامت

بن کارت تعاون

طرح هم راه فرهنگستان

رونمایی از

طرح جدید بانک توسعه تعاون

همزمان با چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی

تبدیل صدای مردم به خدمت
صدای شما را می‌شنویم!

ما را در شبکه‌های اجتماعی دنبال کنید:

آری با تمام جهان می‌توان گفت

بانک توسعه تعاون
TOSE'E TA'AVON BANK

www.ttbank.ir

اقتصادنویان در ارزش آفرینی برای مشتریان و سهامداران برتر

اقتصادنویان در توسعه قابلیت‌ها به سوی سازمان‌های یادگیرنده موفق‌تر

اقتصادنویان در پذیرش تغییر و تحول متناسب با شرایط رقابتی آماده‌تر

اقتصادنویان در استفاده از تکنولوژی اطلاعاتی و ارتباطی مهیاتر

اقتصادنویان در ارائه راه‌حل‌های بانکی به مشتریان نوآورتر

اقتصادنویان در واکنش به محیط متعطف‌تر -

اقتصادنویان در نوآوری و تبدیل ایده به عمل سریع‌تر

اقتصادنویان در اعمال تغییرات اساسی از وظیفه محوری به مشتری محوری تواناتر

اقتصادنویان در ارتباط با مشتریان صمیمی‌تر

اقتصادنویان در تحت نیاز کسب و کارهای مختلف آگاه‌تر

بانک اقتصادنویان
EN BANK

با هم، برای هم

پاندهو جاودان
چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران گرامی باد

پاندهو جاودان
بانک توسعه تعاون

پاندهو جاودان
بانک توسعه تعاون

پاندهو جاودان
بانک توسعه تعاون

پاندهو جاودان
بانک توسعه تعاون

پاندهو جاودان
بانک توسعه تعاون

قیمت دلار در صرافی‌های بانک‌ها با افزایش قیمت نسبت به روز گذشته، ۱۱ هزار و ۸۵۰ تومان تعیین شده است. دلار در صرافی‌های بانک‌ها با افزایش نسبت به نرخ پایانی دیروز ۱۱ هزار و ۷۵۰ تومان تا ۱۱ هزار و ۸۵۰ تومان خرید و فروش می‌شود. قیمت فروش یورو نیز ۱۳ هزار و ۸۵۰ تومان اعلام شده است و به مبلغ ۱۳ هزار و ۷۵۰ تومان هم از مردم خریداری می‌شود.

باز هم سهام‌های کوچک بازار سرمایه رادست گرفتند

امروز قیمت سهام‌های کوچک در بورس و فرابورس ایران با کاهش همراه شد اما تعدادی از سهام‌های بزرگ و شاخص‌ساز از افت فرایند نماگر اصلی بازار جلوگیری کردند. سهام‌های فلزی، پتروشیمی، دارویی و بانکی بیش از دیگر سهام‌ها در نوسانات بازار سرمایه تاثیر گذار بودند.

به گزارش ایسنا، امروز بورس تهران به ربه‌ری برخی از سهام‌های فلزی در کنار تعدادی از نمادهای پتروشیمی توانست همچنان شاهد رشد نماگر اصلی بازار باشد، اما افت قیمت سهام‌های کوچک‌تر همچون گروه‌های دارویی شاخص هم وزن را به سمت پایین هدایت کرد. از ابتدای سال جاری با افزایش قیمت ارزهای خارجی قیمت سهام‌های شرکت‌هایی که صادرات محور هستند رشد کرد. این موضوع در صورت‌های مالی ۹ ماهه شرکت‌ها که در کدال منتشر شده نیز تاثیر داشت، چرا که سود هر سهم در این صورت‌های مالی نشان دهنده رشد فراینده‌ای نسبت به دوره مشابه سال قبل است.

امروز شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۲۵۱ واحد رشد کرد و به رقم ۱۵۸ هزار و ۳۹۴ واحدی رسید. اما شاخص کل هم وزن در حرکتی معکوس با ۸۷۴ واحد افت تا رقم ۲۹ هزار و ۴۲۸ پایین رفت. شاخص آزاد شناور نیز با ۵۹۱ رشد رقم ۱۷۳ هزار و ۵۷۱ واحدی را تجربه کرد و شاخص بازار اول و بازار دوم هر کدام در ترتیب ۲۳۲ و ۳۴۵ واحد رشد را نشان دادند.

«کسب و کار» را بررسی می‌کند

فعالان اقتصادی در انتظار عملیاتی شدن اینستکس

آینده مبادلات تجاری با اینستکس
آلبرت بغزبان، کارشناس اقتصادی
با توجه به آنچه که در اساس راهاندازی اینستکس دیده می‌شود، نمی‌توان به آینده مبادلات با اروپایی‌ها خوش بین بود. کانال جدید مالی صرفاً یک صندوق است که پول در آمد حاصل از صادرات نفت ما را با کالای اروپایی‌ها تهاوت می‌کند مشخص نیست که اروپایی‌ها کالای خود را به ما بفروشند. مسئله دیگر نظارت اروپایی‌ها و در کنترل گرفتن این صندوق است که حاوی ذخایر و دارایی‌های کشور ما است. چه تضمینی به محافظت روبا از این دارایی‌ها وجود دارد.

از سوی دیگر این صندوق تضمینی برای انتقال ارز به کشور ندارد و کالایی که برای انتقال مدنظر است، دارو و غذا است که گه‌می می‌شود مشمول تحریم هانست و خود آمریکایی‌ها آن را ممنوع نکرده‌اند. در حالی که همه هدف ما از برقراری یک کانال مالی، واردات ماشین‌آلات مورد نیاز تولید بود که در این سازو کار مالی، میسر نمی‌شود.
مسئله دیگر اجبار ایران به قبول FATF طبق این سازو کار مالی است که هنوز در کشور ما نهایی نشده است. در ضمن بعد از راه اندازی این کانال مالی ایران ملزم به رعایت مفاد برجام می‌شود بدون آنکه اروپایی‌ها به تعهدات خود عمل کرده باشند. بنابراین این کانال مالی یک مبادله نابرابر با اروپایی‌ها است.



حمید بعیدی نژاد در صفحه تویترش نوشت: سه کشور اروپایی پیشنهاد کرده‌اند که برای عملیاتی شدن سریع کانال مالی که برای تسهیل تجارت بین دو کشور در تمامی زمینه‌ها تأسیس شده است، فزاول آن به پرداخت‌های مرتبط با اقدامات کالاهای اساسی و پزشکی اختصاص یابد که حوزه وسیعی از جمله تجارت اقلام به شرح زیر شامل می‌شود:
۱- انواع محصولات کشاورزی مانند سویا و ذرت
۲- انواع محصولات غذایی
۳- میوه و سبزیجات
۴- سموم کشاورزی، کود و بذرها گیاهی
۵- غذای دام شامل کنجاله و علوفه
۶- شیر خشک و مواد اولیه
۷- مواد اولیه دارویی

تشدید تقاضا برای خرید مسکوکات طلا

قیمت سکه حدود ۶۰۰ هزار تومان حباب دارد

متاثر از نرخ ارزهای عمده و افزایش تقاضای خرید در بازار دارد. به طوری که با وجود افت قیمت طلا در بازارهای جهانی هنوز نرخ در بازار تهران صعودی است. هر اونس طلا امروز حدود یک هزار و ۳۱۴ دلار فروخته شد و به این ترتیب هر مثقال طلا یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان و هر گرم طلای خام

تمانه نادری
News.kasbogar@gmail.com

هنوز اینستکس وارد فاز اجرایی نشده است که از سوی برخی انتقادات شدیدی نسبت به آن وارد است. از جمله این انتقادات این است که اینستکس خرید نفت ایران را تضمین نمی‌کند و از سوی در این سازو کار مالی هر چند ایران پایبند به تعهدات خود است اما اروپایی‌ها زمانی به انجام تعهدات خود نمی‌بینند انتقاد مهم دیگر به اینستکس این است که بسیاری نسبت به عملکرد آن در جهت مبادلات مالی بی‌اعتماد هستند و از ترس خطر افکندن منافع مالی خود شاید حاضر با همکاری با آن نباشند.
اما در نقطه مقابل برخی هم می‌گویند در شرایط تحریم هر گونه ابز برای مبادلات مالی هر چند یک صرافی باشد باید قدر دانست و از آن بهره جست. به گفته فعالان اقتصادی کانال مالی ایران و اروپا می‌تواند زمینه ارتباط شرکت‌ها و انتقال پول از طریق این بانک‌ها را هم فراهم کند چرا که در شرایط تحریم بانک‌ها یک صرافی کوچک می‌تواند نقش مؤثری در انتقال پول ایفا کند پس نباید از کانال مالی ایران و اروپا در واحد مبادلات پولی کوچکی ناامید بود.
در همین رابطه سفیر ایران اخیراً ۱۲ گروه کالایی پیشنهادی از سوی اروپا در فزاول اینستکس در لندن به ذکر اسامی کالاهایی پرداخت که قرار است در فزاول «اینستکس» پرداخت‌های مالی مرتبط با آنها انجام شود.

فرازهایی از ۴۰ سال آرامش بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران



بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران

با فراخوان گسترده شرکت‌های بیمه، اطلاعات نمایندگان و کارگزاران تعیین هوت شدند و ۷ هزار ۷۰۰ نماینده دو شغله و چند صد نماینده دارای دو یا سه نمایندگی از شرکت‌های بیمه شناسایی و اصلاح شد.
۲۲- توسعه فرهنگ بیمه
سیاست جدی بیمه مرکزی، فرهنگ سازی بیمه در میان دانش آموزان است. اهمیت شناخت اصول اولیه فراگیری مفاهیم بیمه‌ای و آشنایی با قابلیت‌ها و ظرفیت‌های صنعت بیمه از پایه دبستان است. اگر آموزش بیمه از مقاطع ابتدایی آغاز کنیم در آینده شاهد افزایش ضریب نفوذ بیمه و در نهایت راه اجتماعی پایدار خواهیم بود. در این راستا برقراری تعامل با وزارت آموزش و پرورش، گنجاندن مفاهیم بیمه‌ای در کتاب‌های درسی و مجلات رشد، اجرای برنامه‌های آموزشی در مدارس، اهالی کتاب، برگزاری مسابقات بیمه‌ای صورت گرفته است.
۱- اخذ مجوز انتشارات از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
برقراری تعامل شایسته با رسانه‌های مختلف
تهیه، تولید و پخش مطالب بیمه‌ای در قالب‌های مختلف و از طریق کانال‌های گوناگون به مردم
تهیه و تولید تبلیغات تیزر کلیپ‌های مختلف
تهیه و تدوین سند توسعه فرهنگ بیمه
۲- راه‌اندازی مرکز تماس تلفنی چهار شماره‌ای (۳۲۴۲) و پیامکی و اینترنتی به مردم
۳- تصویب قانون‌های هفتگانه مرتبط با فعالیت موسسات بیمه‌پرداز گانی
۱- تصویب «لایحه قانون ملی شدن موسسات بیمه و موسسات اعتباری»
۲- تصویب قانون اداره امور شرکت‌های بیمه
۳- تصویب قانون «تأمین موسسات بیمه دولتی»
۴- تصویب «قانون اصلاح قانون بیمه اجباری مسئولیت مدنی دارندگان وسایل نقلیه موتوری زمینی در مقابل شخص ثالث» - مصوب ۱۳۷۷
۵- تصویب قانون «بیمه اجباری خسارت وارد شده به شخص ثالث در اثر حوادث ناشی از وسایل نقلیه» - مصوب ۱۳۹۵
۶- تصویب مقررات تأسیس و فعالیت موسسات بیمه در مناطق آزاد تجاری - صنعتی جمهوری اسلامی ایران و قانون اصلاح قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری - صنعتی جمهوری اسلامی ایران - مصوب ۱۳۸۷/۰۲/۱۶ و ۱۳۸۹/۰۲/۱۶
۷- تصویب قوانین برنامه توسعه کشور از جمله «قانون پنج ساله چهارم توسعه جمهوری اسلامی ایران»
۸- صندوق بیمه حوادث طبیعی عمومی مصوب شورای عالی بیمه
در صورت تأسیس نهایی، صندوق بیمهگر «بیمه پایه»، صندوق است و کلیه شرکت‌های بیمه تحت نظارت بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران می‌توانند نسبت به فروش بیمه‌نامه تکمیلی حوادث طبیعی ساختمان اقدام کنند.
۱۹- توانگری شرکت‌های بیمه
یکی از اقدامات نظارتی که بیمه مرکزی با جدیت آن را پیگیری می‌کند، توانگری شرکت‌های بیمه و وجود آید و بیمه مرکزی به عنوان نهاد ناظر بر این امر در سال ۱۳۹۴ تا مرداد ۱۳۹۷ برای ۹۸ مورد شرایط عمومی، تأییدیه صادر شد.
۲۵- حق بیمه تولیدی
حق بیمه تولیدی از ۲۷۳ میلیارد ریال در سال ۱۳۵۹ به ۳۴۵۲۱۵ میلیارد ریال در سال ۱۳۹۶ رسیده است.
حق بیمه تولیدی صنعت بیمه کشور از ۴۴ میلیارد ریال در سال ۱۳۵۰ به حدود ۳۴۵۲۱۵ میلیارد ریال در سال ۱۳۹۶ رسیده است (البته این افزایش متاثر از تورم هم هست).
متوسط رشد سه ساله حق بیمه تولیدی صنعت بیمه کشور در سال گذشته معادل ۲۷۸ درصد بوده است.
۲۶- خسارت پرداختی
خسارت پرداختی صنعت بیمه کشور از ۸۳ میلیارد ریال در سال

ردیف	عنوان مجوز	تعداد
۱	ارز نهایی خسارت بیمه‌ای	۶۶۳
۲	کارگزاری رسمی بیمه مستقیم	۱۳۰۲
۳	آکچوئر رسمی بیمه	۳
۴	موسسات بیمه (شرکت‌های بیمه)	۲۸
۵	موسسات آموزشی بیمه	۱۵
۶	دفاتر ارتباطی بیمه	۹

جمع: ۲۰۲۰

۳۱- تأیید صلاحیت برای مدیران کلیدی
در دوره ۱۳۸۱ لغایت پایان ۱۳۹۲ حدود ۳۳۰ مورد تأییدیه برای مدیران کلیدی شرکت‌های بیمه صادر شد.
۳۲- تأیید صلاحیت حرفه‌ای کارکنان کلیدی شرکت‌های بیمه
در مجموع بیش از ۳۱۹۱ مورد مجوز برای فعالان صنعت بیمه در چهل سال گذشته صادر شده است.
۳۳- ایجاد سرویس‌ها و خدمات الکترونیکی متنوع در پرتال بیمه مرکزی ایجاد میز خدمت الکترونیک و ارائه ۱۵ خدمت الکترونیکی در آن زمان ما مانند استفاده بیمه‌نامه سامانه پاسخ به استعلام سوابق بیمه خودرو، ثبت اطلاعات متقاضیان شبکه فروش (نماینده، کارگزار، زاریب خسارت، کارگزار اکتیوی) و...
۳۴- تهیه بیمه‌ای ایران در دنیا
بر اساس آمار سال ۲۰۱۷ (۱۳۹۶) صنعت بیمه کشور از نظر شاخص حق بیمه تولیدی در جایگاه ۴۲ام جهان ایستاده است. از سوی دیگر تهیه و توزیع ضریب نفوذ بیمه و حق بیمه سرانه کشور جایگاه ۵۷ و ۴۷ در دنیا داراست.



بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران

نگاهی به تاریخچه نظارت بر صنعت بیمه نشان می‌دهد عمر سیاست‌گذاری، نظارت و هدایت بیش از چهل سال است اما در چهل سال اخیر بیمه مرکزی با مأموریت مشخص و ابزار قانونی این مسئولیت را بر عهده داشته است.
بیمه مرکزی ایران با از کان جمع عمومی، شورایی، هیأت عامل و پارلمان، تأسیس و آغاز به کار کرده است.
پس از تأسیس بیمه مرکزی تمامی فعالیت‌های شرکت‌های بیمه‌ای به کنترل دولت در آمد. به عبارت دیگر تأسیس موسسات بیمه نه فقط در مرحله تأسیس، بلکه ضمن فعالیت تحت نظارت دولت قرار گرفت و تأسیس شرکت‌های بیمه، شخصیت حقوقی و سرمایه آن‌ها، اجازه فعالیت، صلاحیت مالی و فنی، نحوه و انگاری و نفوذی و ادغام شرکت‌های بیمه در یکدیگر و بالاخره انحلال این شرکت‌ها تابع مقررات خاص بیمه مرکزی شد.
۱- انحصول اداره (یکم آبان ۱۳۵۰ تا سی ام شهریور ۱۳۵۶)
۲- دفتر دکتر هدایتی (یکم مهر ۱۳۵۶ تا یکم آبان ۱۳۵۷)
۳- عبدالحمید دانشپور (بیست و سوم اسفند ۱۳۵۷ تا سیزدهم اردیبهشت ۱۳۶۰)
۴- دکتر سعید محمود احمدی (چهارم اردیبهشت ۱۳۶۰ تا پانزدهم آذر ۱۳۶۲)
۵- احمد گرم‌نامه (شانزدهم آذر ۱۳۶۲ تا نهم فروردین ۱۳۷۳)
۶- دکتر عبدالناصر همتی (نهم فروردین ۱۳۷۳ تا بیست خرداد ۱۳۸۵)
۷- دکتر نورز کهریزی (بیست و یک خرداد ۱۳۸۵ تا هفدهم فروردین ۱۳۸۷)
۸- دکتر جواد فرشیدالی ماهران (هجدهم فروردین ۱۳۸۷ تا ششم شهریور ۱۳۹۰)
۹- سعید حمیدی (بیست و چهارم شهریور ۱۳۹۰ تا ششم شهریور ۱۳۹۲)
۱۰- محمد ابراهیم ایمی (هفتم شهریور ۱۳۹۲ تا ۲۲ اردیبهشت ۱۳۹۵)
۱۱- دکتر عبدالناصر همتی (دوره دوم) (بیست و سوم اردیبهشت ۱۳۹۵ تا هفدهم تیر ۱۳۹۷)
۱۲- دکتر غلام‌فرمانی (سی ام تیر ماه ۱۳۹۷ تا نهم آبان ۱۳۹۷)
آنچه در پی می‌آید، نمایه‌ای است از آنچه در چهل سال گذشته بر صنعت بیمه گذشت:
۱- ملی شدن شرکت‌های بیمه (۱۳۵۸)
موسسات بیمه کشور تا قبل از پیروزی انقلاب اسلامی با ترکیبی از یک شرکت دولتی، دوازده شرکت خصوصی (آریا، پارس، ملی، آسیا، البرز، امید... و دو موسسه بیمه خارجی به صورت نمایندگی در سطح کشور فعالیت می‌کردند). در چهارم تیر ماه ۱۳۵۸ بنا بر تصمیم شورای انقلاب دوازده شرکت خصوصی، ملی اعلام شدند و پروانه فعالیت دو نمایندگی خارجی بیمه نیز لغوشد.
۲- فعالیت سه شرکت بیمه ایران، آسیا و البرز و توقف فعالیت‌های بیمه‌ای ۱۰ شرکت بیمه (۱۳۶۰ لغایت ۱۳۶۲)
در فاصله زمانی ملی‌های ۱۳۶۲ لغایت ۱۳۶۸ و در هنگامه ورود به جنگ تحمیلی سه شرکت بیمه ایران و آسیا و البرز به فعالیت خود ادامه دادند اما صدور بیمه‌نامه در ۱۱ شرکت بیمه ملی متوقف شد.
۳- دک‌ دوران دفاع مقدس (۱۳۵۹ لغایت ۱۳۶۸)
طی دوران هفت سال دفاع مقدس و محدودیت‌های اعمال شده از سوی کشورهای خارجی به جهت تحریم‌های اعمال شده، اقدامات صنعت بیمه کشور در دوران پرافتخار دفاع مقدس به منظور تبیین نقش و عملکرد آن در قالب‌های زیر قابل بررسی است:
الف) اعزام نیروی انسانی و امکانات تخصصی، سرمایه‌ای، عمومی و تخصصی
تعداد ایتراگر شرکت صنعت بیمه کشور با توجه به واژه و تعریف ایتراگر در قانون

جامع خدمت رسانی به ایتراگران
شده ۶۴۹
جانپازان: ۶۴۹ نفر
آبادگان: ۶۸ نفر
زندانی: ۱۱۱ نفر
زمان ذکر است به جهت حمایت قاطع از خانواده معظم ایتراگران تعداد ۲۹۹ نفر از خانواده معزز شهیدان در بیمه مرکزی و شرکت‌های تحت نظارت مشمول به فعالیت هستند.
ب) اقدامات کلی و سایر اقدامات بین المللی و خارجی:
۱- بیمه‌گران کشورها
۲- بیمه منازل مسکونی با پوشش بمباران هوایی و موشک باران
۳- پوشش بیمه حمل کالا و تجهیزات به مناطق جنگی
۴- ارسال کمک‌های نقدی و غیر نقدی، به مناطق جنگی
۴- تصویب قانون اداره امور شرکت‌های بیمه در مجلس شورای اسلامی (۱۳/۱۳۶۱)
در آذر ماه سال ۱۳۶۷ به موجب « قانون اداره امور شرکت‌های بیمه از اعلام به شرکت بیمه ملی شده به نام‌های آریا، امید، پارس، تهران، توانا، حافظ، ساختمان و کار، شرق و ملی، شرکت‌های بیمه ملی فعالیت خود را آغاز کرد.
۵- عضویت بیمه مرکزی در Asian Re (۲۰۱۰-۲۰۱۲)
این شرکت، با هدف رهبری اکتیوی در قاره آسیا و بر آورد نیازهای اکتیوی این قاره، به عنوان یک سازمان فراملیتی در سال ۱۹۷۹ (۱۳۵۷) و در قالب قوانین UN-ESCAP تأسیس شد.
شروع به فعالیت این شرکت یک سال پس از تأسیس آن است.
۶- الحاق صندوق تأمین خسارت‌های بدنی به فهرست نهادهای موسسات عمومی غیر دولتی (۱۳۷۲)
صندوق تأمین خسارت‌های بدنی به موجب ماده ۱۰ قانون بیمه اجباری مسئولیت مدنی دارندگان وسایل نقلیه موتوری زمینی در مقابل شخص ثالث مصوب ۱۳۷۲/۰۲/۲۳ هجری شمسی تأسیس شد و اولین آیین نامه آن در تاریخ ۱۳۸۸/۰۴/۱۳ به تصویب هیأت وزیران رسید.
۷- وصول تقاضای تأسیس بیمه خصوصی (۲۰۱۲-۲۰۱۳)
پس از تأسیس شورایی بیمه از تصویب این نامه تأسیس موسسات بیمه غیر دولتی و وصول ۲۶ تقاضای تأسیس شرکت بیمه خصوصی به مردم.
۸- ثبت نخستین شرکت بیمه خصوصی در مناطق آزاد (۲۰۱۸-۲۰۱۸)
شرکت بیمه حافظ (سهامی عام) اولین شرکت بیمه خصوصی است برای فعالیت در مناطق آزاد مجوز بیمه مرکزی ایران در تاریخ ۲۰۱۸/۰۲/۱۸ تأسیس شد.
۹- تأسیس نخستین شرکت‌های بیمه خصوصی (توسعه پارس، باستان، رازی و کارآفرین) در سرزمین اصلی (۲۰۱۸-۲۰۱۸)
شرکت‌های بیمه و افزایش رضایت خریداران بیمه‌نامه، به تدریج تعیین نرخ رسته‌های مختلف را به عهده هیأت مدیره شرکت‌ها گذاشت. این پروژه باعث شد شرکت‌های بیمه افزایش داد بر این اساس بیمه مرکزی نظام نظارت مالی را جایگزین نظام نظارت تعرفه‌ای کرد.
۱۵- راه‌اندازی سامانه نظارت و هدایت الکترونیکی (بیمه/سنباب) از ۱۳۹۱ تا سال ۱۳۹۱، حدود ۴۰۰ هزار سیستم تحت عنوان سامانه نظارت و هدایت الکترونیکی بیمه موسوم به سنباب توسط بیمه مرکزی طراحی و راه‌اندازی شده است.
سنباب یکی از تحولات بزرگ در صنعت بیمه در دولت تدبیر و امید است که با این سامانه یک سیستم کامل و به روز در زمینه کنترل و هدایت صنعت بیمه به وجود آمده است.



استانده پژوهشکده بیمه پس از تصویب شورای گذرش آموزش عالی در تاریخ ۱۳۸۸/۰۷/۱۷، برای اجراء در تاریخ ۱۳۸۸/۱۲/۲۰ به بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران ابلاغ شد.
۱۱- نامه تأسیس شرکت‌های بیمه‌ای در سال ۱۳۸۲ تا ۱۳۹۵
در فاصله سال‌های ۱۳۸۲ تا ۱۳۹۵ شرکت بیمه خصوصی دیگر از بیمه مرکزی مجوز فعالیت گرفتند در این سال‌ها شرکت‌های بیمه سینما، ملت، ایران معین و نوین (۱۳۸۲)، شرکت‌های بیمه امید اکتیوی، امین، حافظ، دی و سامان (۱۳۸۲)، پاسارگاد (۱۳۸۵)، معلوم با ادغام شرکت‌های صادرات و سرمایه‌گذاری (۱۳۸۶)، مین (۱۳۸۷)، بانک‌های ایرانی (۱۳۸۸)، کوثر (۱۳۸۹)، ما، مقابل کیش و آرمان (۱۳۹۰) و منتقلی قسم و آسماری (۱۳۹۱) تعاون و سرمد (۱۳۹۲)، تجارت نو و حکمت صیبال (۱۳۹۵).
۱۲- خصوصی سازی سه شرکت بیمه‌ای آسیا، دانا و البرز (۱۳۸۸)
در سال ۱۳۸۸ و پس از اقداماتی که در چارچوب سیاست‌های کلی اصل ۴۴ اولیاد دهه ۱۳۸۰ صورت گرفته بود، عرضه سهام شرکت بیمه البرز در بورس آغاز شد و مورد استقبال متقاضیان و سرمایه‌گذاران قرار گرفت.
۱۳- تأسیس اولین شرکت تخصصی بیمه عمر و زندگی (۱۳۹۵)
یکی از رویکردهای مهم بیمه مرکزی گذرش بیمه‌های عمر در کشور است. در حال حاضر سیاست بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران، صرفاً اعطای پروانه فعالیت به شرکت‌های بیمه تخصصی و با اولویت شرکت‌های بیمه زندگی است.
۱۴- اصلاح تعرفه و آزاد سازی در بازار بیمه
در خرداد ۱۳۸۸ بیمه مرکزی به منظور افزایش رقابت بین شرکت‌های بیمه و افزایش رضایت خریداران بیمه‌نامه، به تدریج تعیین نرخ رسته‌های مختلف را به عهده هیأت مدیره شرکت‌ها گذاشت. این پروژه باعث شد شرکت‌های بیمه افزایش داد بر این اساس بیمه مرکزی نظام نظارت مالی را جایگزین نظام نظارت تعرفه‌ای کرد.
۱۵- راه‌اندازی سامانه نظارت و هدایت الکترونیکی (بیمه/سنباب) از ۱۳۹۱ تا سال ۱۳۹۱، حدود ۴۰۰ هزار سیستم تحت عنوان سامانه نظارت و هدایت الکترونیکی بیمه موسوم به سنباب توسط بیمه مرکزی طراحی و راه‌اندازی شده است.
سنباب یکی از تحولات بزرگ در صنعت بیمه در دولت تدبیر و امید است که با این سامانه یک سیستم کامل و به روز در زمینه کنترل و هدایت صنعت بیمه به وجود آمده است.



افزایش قیمتی برای آهن نادریم

یک مقام مسئول با بیان اینکه افزایش قیمتی برای آهن نادریم گفت: خوشبختانه در چند روز گذشته به علت تبادلات پولی با اروپا قیمت‌ها کاهش پیدا کرد. حمید زار ستگار رئیس اتحادیه فروشنندگان آهن و فولاد با بیان اینکه افزایش قیمتی برای آهن نادریم گفت: خوشبختانه در چند روز گذشته به علت تبادلات پولی با اروپا قیمت‌ها کاهش پیدا کرد. وی ادامه داد: امروزه یکی از مهمترین عوامل تسهیل فضای کسب و کار را می‌توان طراحی و تنظیم مناسبات مالی و اقتصادی به صورت تحرهای نام برد که نیازمند تدبیر و برنامه‌ریزی جدی در این امور است و ما چاره‌ای نداریم جز آنکه از قوانین اطلاعات کافی داشته باشیم و جهت جلوگیری از مشکلات آتی چاره اندیشی کنیم.

سالانه هزاران دلار برای تامین نیاز عینک از کشور خارج می شود

واردات ۷ تن عینک آفتابی در ۴ ماهه نخست ۹۷

شایلی قرانی
News.kasbokar@gmail.com

هر ساله همزمان با نزدیک شدن به بازار شب عید سرو کله دستفروشان که اقدام به فروش عینک چه طبی و چه آفتابی – البته بیشتر آفتابی – می کنند پیدا می شود. هر چند این دستفروشان در طول سال هم در کنار میادین و گذرهای پر رفت و آمد حضور دارند اما در این ایام تعدادشان بسیار بیشتر می شود. هر چند بر خود بدست‌فروشان و باسطلی‌های کنار خیابان که اقدام به عرضه عینک‌های غیراستاندارد می کنند، کار راحتی نیست، چرا که این

افراد به‌طور ثابت در یک مکان مستقر نیستند و دائم محل عرضه و فروش عینک‌های خود را تغییر می دهند و همین امر امکان شناسایی و برخورد با این افراد را سخت و مشکل کرده است اما متأسفانه نظارت کافی و پیگیری در این زمینه هم آنطور که باید وجود ندارد. به دلیل گرانی عینک در بازار و فروشنده‌ها که متأثر از نرخ ارز هستند تمایل مصرف کنندگان به سمت عینک‌های ارزان چینی کنار خیابانی بیشتر است. متأسفانه انقدر در این بازار به واردات وابسته هستیم که سالانه ارز بسیاری در این باره باید از کشور خارج شود. براساس آمار گمرک در ۴ ماهه نخست سال ۹۷ بیش از ۷ تن عینک آفتابی از کشورهای مختلف جهان وارد ایران شده است. آمار مقدماتی گمرک از تجارت خارجی ۴ ماهه نخست سال

۹۷ نشان می‌دهد که در این مدت بیش از ۷ تن عینک آفتابی از کشورهای مختلف جهان وارد ایران شده است. لازم به ذکر است که بر اساس واردات این حجم عینک آفتابی به کشور ۹۳۶ هزار و ۸۲۲ دلار ارز از کشور خارج شد که معادل ریالی آن بالغ بر ۳۹ میلیارد و ۱۳۸ میلیون و ۷۸۶ هزار و ۳۷۶ ریال در آمار گمرک به ثبت رسیده است. براساس این گزارش عینک آفتابی از ۱۳ کشور جهان از جمله اسپانیا، انگلستان، ایتالیا، برتغال، فرانسه و چین وارد ایران شده است. بنا بر آمار منتشره از سوی گمرک بیشترین واردات عینک آفتابی از کشور ایتالیا به حجم بیش از ۳ تن و به ارزش ۳۸۵ هزار و ۳۷۷ دلار بوده است. هم‌چنین براساس آمار گمرک در ۱۱ ماهه ابتدایی سال بیش از ۳۹ تن انواع عینک آفتابی از ۱۳ کشور جهان



آمار واردات کشور بر اساس اطلاعات موجود و دشمنای ماه نخست سال ۱۳۹۷

ردیف (دولار)	کشور	تعداد (کیلوگرم)	مقدار (کیلوگرم)	نوع	مقدار (کیلوگرم)
۱	ایتالیا	۱۰۰۰۰۰۰	۳۹۲	عینک آفتابی	۳۳۰۰۰
۲	اسپانیا	۱۰۰۰۰۰۰	۲۸۰	عینک آفتابی	۲۳۰۰۰
۳	ایتالیا	۱۰۰۰۰۰۰	۲۸۰	عینک آفتابی	۲۳۰۰۰
۴	اسپانیا	۱۰۰۰۰۰۰	۲۸۰	عینک آفتابی	۲۳۰۰۰
۵	اسپانیا	۱۰۰۰۰۰۰	۲۸۰	عینک آفتابی	۲۳۰۰۰
۶	اسپانیا	۱۰۰۰۰۰۰	۲۸۰	عینک آفتابی	۲۳۰۰۰
۷	اسپانیا	۱۰۰۰۰۰۰	۲۸۰	عینک آفتابی	۲۳۰۰۰
۸	اسپانیا	۱۰۰۰۰۰۰	۲۸۰	عینک آفتابی	۲۳۰۰۰
۹	اسپانیا	۱۰۰۰۰۰۰	۲۸۰	عینک آفتابی	۲۳۰۰۰
۱۰	اسپانیا	۱۰۰۰۰۰۰	۲۸۰	عینک آفتابی	۲۳۰۰۰

بخش تقاضا به وجود آمده است باعث برهم خوردن روند عرضه و تقاضا شده است، مردم این اطمینان را داشته باشند که مرغ، گوشت و دیگر کالاهای اساسی به اندازه کافی در کشور وجود دارد.

قاجاق عامل گرانی گوشت قرمز است؛ دامداران بی‌تقصیرند

مدیرعامل اتحادیه سراسری دامداران اعلام کرد که کمبود گوشت قرمز و قاجاق دام زنده از عوامل اصلی گرانی گوشت قرمز است که البته هیچ ارتباطی به دامداران ندارد؛ چرا که دام کالایی نیست که بتوان آن را نگه داشت و عرضه نکرد. تولید گوشت قرمز در این ماهها با مشکلات متعددی دست و پنجه نرم می کند و قیمت هر کیلوگرم آن در بازار به حدود ۹۰ هزار تومان رسیده و در برخی نقاط قیمت بعضی

دلای با گوشت قرمز دولتی شدت گرفت

فروش اینترنتی گوشت با کد پستی

سردهست، ران و کشور وارد شده قیمت متفاوتی دارد و مرغ ۹ هزار و ۸۰۰ تومان است. سالمی درباره قیمت قطعات مختلف گوشت قرمز وارداتی گفت: قیمت این محصولات با توجه به اینکه از کشورهای مختلفی آمده، متفاوت است و بستگی به شرایط داخلی و خارجی دارد. قیمت گوشت قرمز به نرخ دولتی را خریداری کند و تنها به هر خانواده یک سهمیه و بر اساس کد پستی اختصاص می‌یابد. وی تصریح کرد: در حال حاضر تنها گوشت قرمز گرم و منجمد دولتی در این سامانه‌های اینترنتی عرضه می‌شود، اما قرار است که به‌زودی توزیع مرغ نیز انجام شود. سالمی گفت: قیمت هر کیلوگرم گوشت منجمد (گوساله‌ها زنبلی) ۲۹ هزار تومان، گوشت گرم حدود ۴۰ هزار تومان، اما بر اساس قطعه خریداری شده مانند

بازار عینک تبدیل به بازاری خودمختار شده است

عماد عظیمی، کارشناس تنظیم بازار در بازرگانی عینک فروشی ها هستند. بارها پیش آمده در نظارت‌هایی که داشته‌ام قیمت یک فریم عینک طبی در یک فروشگاه به عنوان مثال ۱۰۰ هزار تومان قیمت گذاری شده و در فروشگاه دیگری نظیر همان فریم ۳۰۰ هزار تومان به فروش می رسد. متأسفانه هیچ نظارتی بر این واحدها وجود ندارد و قیمت گذاری طبق میل و اختیار فروشنده‌ها انجام می‌شود. از طرفی دیگر گرانی هم در بازار عینک وجود دارد و به دلیل اینکه وابسته صرف به واردات در این بخش هستیم نوسانات نرخ ارز تاثیر بسیاری روی این قیمت‌ها گذاشته است. متأسفانه در کشور ما به نغم وجود پتانسیل‌های بسیار و نیروی متخصص تولید داخلی این کالا تا به امروز تحقق نیافته و بازار این کالا تحت تاثیر نوسانات ارزی و عدم نظارت کافی بازاری خودمختار شده است. واردات هر ساله هزاران دلار ارز از کشور خارج می‌کند و از طرفی دیگر بسیاری از سودجویان با واردات کیلویی عینک از چین سلامت مردم را نشانه گرفته اند. این بارها به صورتی وارد کشور می‌شود که روی هم انباشته شده و فله‌ای هستند. مردم هم به دلیل ارزان بودن تمایل بیشتری برای خرید این کالاها دارند و بدین ترتیب دستفروشی عینک به شغلی پر تقاضا و پردرآمد تبدیل شده است.

دلای با گوشت قرمز دولتی

وی تصریح کرد: اخیراً در صف‌های خرید گوشت به‌نرخ مصوب، افراد زیادی هستند که به این گوشت تیزی ندارند و فقط به‌خاطر تفاوت قیمت زیادی که با بازار دارد

مدیر کل شرکت پشتیبانی امور دام تهران با اعلام اینکه از پنج‌شنبه فروش گوشت‌های تنظیم‌بازاری در دو فروشگاه اینترنتی آغاز می‌شود، گفت: این دو فروشگاه اینترنتی محصولات مورد نیاز مردم را بر اساس هر کد پستی برای هر خانوار، در منزل تحویل می‌دهند. مدیر کل شرکت پشتیبانی امور دام استان تهران با اعلام اینکه از پنج‌شنبه فروش گوشت‌های تنظیم‌بازاری در دو فروشگاه اینترنتی آغاز می‌شود، گفت: این دو فروشگاه اینترنتی محصولات مورد نیاز مردم را بر اساس هر کد پستی برای هر خانوار، در منزل تحویل می‌دهند. رضا سالمی مدیر کل شرکت پشتیبانی امور دام استان تهران در گفتگو با تسنیم، اظهار کرد: برای توزیع محصولات پروتئینی شامل گوشت قرمز و مرغ گرم و منجمد، طرح توزیع اینترنتی این محصولات در دستور کار قرار گرفته است. وی افزود: یک فروشگاه اینترنتی به‌نام به‌روز رسان در این ارتباط راهاندازی شده

مدیرعامل شرکت چادرملو؛ واحد احیای مستقیم آهن اسفنجی چادرملو آماده افتتاح شد

شرکت گل‌گهر و مس سرچشمه با تدبیر ی دور اندیشانه از چندسال پیش اقدام به عملی ساختن طرح شیرین‌سازی آب خلیج فارس و انتقال به مناطق مرکزی ایران از جمله استان یزد و شهرستان اردکان کرده است. چادرملو و شرکت گل‌گهر و مس سرچشمه برای اجرای این طرح عظیم ملی و استراتژیک، ۱۵ هزار میلیارد ریال سرمایه‌گذاری پیش‌بینی کرده‌اند که تاکنون بخشی از آن را تأمین و پرداخت کرده‌اند. وی افزود: با اجرای این طرح سالانه ۴۰ میلیون متر مکعب آب به شهرستان اردکان منتقل می‌شود که قادر است علاوه بر تأمین آب مورد نیاز صنایع، آب شرب اهالی را نیز تأمین کند.

طرح جمع‌آوری و تصفیه فاضلاب شهر اردکان و انتقال به مجتمع صنعتی همچنین یکی از طرح‌های بزرگ و زیربنایی توسعه بخش چادرملو پروژه احداث تصفیه‌خانه فاضلاب شهر اردکان و انتقال بخشی از آن به مجتمع صنعتی چادرملو است. این طرح تأثیر قابل توجهی در ارتقای سطح بهداشت ساکنان شهر و نیز جلوگیری از هدر رفت آب دارد و برای اجرای این طرح در اردکان مبلغ ۱ هزار و ۹۳۹ میلیارد ریال هزینه کرده است. بنیاد امیرالمؤمنین کرد این پروژه‌های زیربنایی که منافع آن برای عامه است اقداماتی فراتر از وظایف یک شرکت صنعتی است.

ساخت نیروگاه ۵۰۰ مگاواتی سیکل ترکیبی اردکان از جمله اقدام دیگر چادرملو که با هزینه بیش از ۱۳ میلیارد ریالی اجرا شده است، ساخت نیروگاه ۵۰۰ مگاواتی سیکل ترکیبی در شهرستان اردکان با هدف تأمین نیاز برق مصرفی واحدهای صنعتی مستقر در این منطقه و سایر مصرف کنندگان کشور بوده که به اتمام رسیده و در حال حاضر در مدار شبکه سراسری برق قرار گرفته است.

مشارکت با بخش خصوصی در اجرای طرح‌های تولید فولاد محمود نوریان سپس به طرح‌های مشارکتی چادرملو اشاره کرد و گفت: در راستای مصوبات هیأت مدیره و در جهت مشارکت با بخشهای خصوصی، این شرکت اقدام به مشارکت در سرمایه‌گذاری شرکت آهن و فولاد غدیر ایرانیان به میزان ۳۰ درصد، شرکت آهن و فولاد ارفع به میزان ۴۳ درصد و شرکت صنایع آهن و فولاد غدیر ابرکوه به میزان ۶۵ درصد سهام کرده است. همچنین چادرملو در اجرای طرح احداث کارخانه تولید الکتروتود گرافیتی با ظرفیت ۳۰ هزار تن در سال، به میزان ۲۷ درصد در سهام آن، مشارکت کرده که در مرحله‌قبل از بهره‌برداری است.

رشد سود قابل توجه ۲۱۴ درصدی نماد کچاد مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی چادرملو در پایان در پاسخ به این سؤال که این شرکت با نماد (کچاد) در حال حاضر چه جایگاهی در بازار سهام دارد گفت: روند سود آوری چادرملو که سال ۹۴ سیر صعودی داشته طی سال جاری نیز سرعت بیشتری یافته و طی دوره سوددهی و گزارش عملکرد، جزء ۱۰ شرکت برتر بورس قرار گرفته است. وی افزود: بر اساس میزان نقدشوندگی و حجم دادوستد در بازار سرمایه ایران این شرکت در گزارش ۹ ماهه منتهی به ۱۲/۹۷/۱۳۹۷ توانسته بیش از ۵۲۰ هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال درآمد کسب کند که نسبت به دوره مشابه سال قبل ۱۳۷ درصد افزایش یافته. سود خالص شرکت نیز با رشد ۲۱۴ درصدی به مبلغ ۲ هزار و ۲۰۳ میلیارد ریال رسیده. که بر این اساس می‌توان گفت سود هر سهم به میزان ۶۵۸ ریال افزایش یافته است. نوریان تصریح کرد:

شرکت چادرملو همچنان در صدد افزایش سرمایه از مبلغ ۳۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال به ۶۷ هزار میلیارد ریال بوده و بر این اساس، اظهار نظر حسابرس و بازرس قانونی نسبت به گزارش توجیهی هیئت مدیره در مورخ ۸/۲۳/۱۳۹۷ در سامانه کنال قرار گرفته و تشریفات قانونی این افزایش سرمایه در حال انجام بوده که هدف از این افزایش سرمایه، جبران مخارج سرمایه‌گذاری در بهره‌برداری از معادن جدید و جبران مخارج مشارکت در افزایش سرمایه شرکت‌های سرمایه‌پذیر است.

شیرکت معدنی و صنعتی چادرملو گفت: مدیران شرکت چادرملو در حد امکان، پوشش تاثیرات نوسان نرخ‌های ارزی را در برنامه‌های شرکت، پیش‌بینی کرده‌اند و تمام تلاش شرکت برای استفاده از تخصیص ارز در قالب سیاست‌های جاری بانک مرکزی معمول شده است. اما بی‌تردید در بهای تمام شده محصولات تولیدی مؤثر خواهد بود. این تاثیرات قیمتی با توجه به ترکیب هزینه‌های شرکت به‌طور عمده، روی هزینه تأمین مواد اولیه کمکی شمش فولاد و قطعات و لوازم بدکی با منشاء تأمین‌کننده خارجی، تأثیر خواهد گذاشت. مدیرعامل چادرملو افزود: خوشبختانه با تمهیدات پیش‌بینی شده، قبل از آغاز تحریم‌های جدید، شرکت توانسته است با تأمین به موقع قطعات و لوازم بدکی بر مصرف خارجی، تا حدی اثرات منفی تحریم‌ها را در کوتاه مدت کاهش دهد.

نوریان اضافه کرد: مقدار موجودی‌های فعلی قطعات و لوازم بدکی بر مصرف خارجی به میزان ۳ سال مصرف ماشین‌الات و تجهیزات معدن، کارخانه‌های تولید کانسار، گندله آهن اسفنجی و فولاد تأمین و از این لحاظ، شرکت در حاشیه امنیت نسبی قرار دارد.

ساخت ۱۱ هزار و ۲۸۷ قطعه صنعتی مدیرعامل چادرملو در ادامه این گفتگو افزود: یکی از شاخص‌های بهره‌وری در چادرملو بر خورداری از توان و تخصص و نوآوری‌های کارشناسان و متخصصان داخلی برای طراحی و ساخت تجهیزات و قطعات مورد نیاز است. این امر در تأسیسات معدنی و کارخانجات صنعتی چادرملو از اهمیت خاصی برخوردار است چرا که اتکا به تکنولوژی ساخت داخل موجب کاهش ریسک و ضامن تداوم فعالیت واحدهای معدنی و صنعتی خواهد بود. وی گفت: این شرکت با برقراری ارتباط تنگاتنگ با مراکز تحقیقاتی و پژوهشی دانشگاه‌ها، صنعتگران، مهندسان و مخترعان کشور و حمایت از ایده‌ها، نوآوران و اتکا به دانش بومی، همواره در پی استفاده از ظرفیت‌های داخلی بوده و تاکنون نیز بالغ بر ۵۰ پروژه تحقیقاتی و پژوهشی را اجرا و به اتمام رسانده است.

نوریان با اشاره به اینکه از ابتدای فعالیت شرکت تاکنون بالغ بر ۱۱ هزار و ۲۸۷ قطعه صنعتی در مجتمع‌های معدنی و صنعتی چادرملو بومی‌سازی شده است گفت: تنها در سال گذشته ۵۵۰ قطعه جدید در این شرکت بومی‌سازی شده است. وی افزود: همه تلاش ما این بوده و هست تا علاوه بر بومی‌سازی قطعات، به علوم روز و فناوری‌های نوین جهانی در بخش‌های معدن و صنایع فولاد نیز دسترسی پیدا کنیم و در همین راستا توانسته‌ایم بخش اعظم پروژه‌های خود را با توانمندی‌های داخلی راهاندازی کنیم و علاوه بر میلیون‌ها دلار صرفه‌جویی ارزی به اشتغال مولد نیز کمک شایانی کنیم.

تشکیل ستاد بومی‌سازی شرکت مهندس نوریان افزود: در سال ۱۳۹۸ ستاد بومی‌سازی در چادرملو تشکیل شد که هدف مهم آن، رسیدن به خودکفایی، شناسایی توانمندی‌های شرکت‌های داخلی، ایجاد و تکمیل بانک اطلاعاتی در بخش‌های طراحی، ساخت، برنامه‌ریزی، هزینه‌بیلی، مهندسی معکوس، تدارک و اجرا و در نهایت کنترل کیفی و راه‌اندازی و نیز رشد توان رقابت‌پذیری و استفاده از مزیت‌های اقتصادی بود. وی گفت: طی سالهای اخیر با حمایت از سازندگان داخلی و برنامه‌هایی که جهت تأمین قطعات و لوازم بدکی ساخت داخل کشور انجام داده‌ایم، نه تنها موجبات کاهش توقفات در اثر فرسودگی قطعات وارداتی شده‌ایم؛ بلکه شرایط افزایش تولید در واحدهای فرآوری سنگ آهن سنگی خود را نیز ارتقا بخشیدیم؛ به طوری که ظرفیت ۳ خط تولید کانسارته سنگ آهن را که هر یک دارای ۱ میلیون و ۴۰۰ هزار تن بودند به ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تن ارتقاء بخشیدیم و با بهره‌گیری از همین تجربه و تخصص توانستیم خط جدید تولید کانسارته یعنی خطوط ۴ و ۵ را با ظرفیت اسمی ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تن طراحی و به بهره‌برداری برسانیم و در مجموع تولید ۵ خط کانسارته را از ۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تن به ۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تن افزایش دهیم. همچنین به همین شیوه موفق



بابره برداری از واحد مگامدول احیای مستقیم چادرملو تولید شمش فولاد این کارخانه برای اولین بار در کشور به روش شارژ داغ (هات شارژ) تولید می‌شود. مهندس محمود نوریان مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی چادرملو در گفت‌وویی با اعلام این خبر گفت: در طراحی و ساخت کارخانه فولاد چادرملو با ظرفیت تولید سالانه ۱ میلیون و ۳۰۰ هزار تن شمش فولاد و نیز کارخانه احیای مستقیم این مجتمع، برای اولین بار در کشور از آخرین فناوری روز جهان یعنی تکنولوژی (هات شارژ) استفاده شده است. وی افزود: در این روش آهن اسفنجی پیش از سرد شدن و یادمای حداقل ۶۵۰ درجه، مستقیماً وارد کوره‌های ذوب در کارخانه فولاد می‌شود و در نتیجه موجب صرفه‌جویی ۳۵ درصدی مصرف برق می‌شود. نوریان گفت: در روش قدیمی که در بیشتر واحدهای تولید شمش فولاد مرسوم است، آهن اسفنجی به صورت کاملاً سرد وارد کوره‌های ذوب می‌شود که برای ذوب آن نیاز به مصرف برقی بیشتری است، اما در روش شارژ، آهن اسفنجی قبل از سرد شدن و یادمای ۶۵۰ درجه وارد کوره می‌شود و در نتیجه مصرف برق کاهش می‌یابد. علاوه بر آن در مصرف بسیار ارقام از جمله الکتروتود که یکی از گران‌ترین تجهیزات ذوب فولاد است و نیز نسوزها، صرفه‌جویی می‌شود. مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی چادرملو اضافه کرد: یکی از ویژگی‌های دیگر در طراحی این واحد تولیدی، پیاده‌سازی سیستم خنک‌کننده‌های مدار بسته است که از هدر رفتن آب جلوگیری می‌کند، با اجرای این روش بالغ بر ۴۵ درصد در مصرف آب نیز صرفه‌جویی می‌شود. مهندس نوریان در ادامه افزود: واحد مگامدول احیای مستقیم چادرملو قرار بود تا پایان شهریور ماه امسال به بهره‌برداری برسد اما به دلیل مشکلات ترخیص کالا در گمرکات کشور بخشی از تجهیزات این واحد با تأخیر تحویل شد اما خوشبختانه در حال حاضر همه تست‌های اولیه با موفقیت انجام شده و این واحد آماده افتتاح رسمی است. وی با یادآوری اینکه هر دو واحد فولادسازی و احیای چادرملو در اوج تحریمها و مشکلات اقتصادی کشور ساخته شده و بخش اعظم تجهیزات آن با بهره‌گیری از توان متخصصان تولیدکنندگان داخلی بومی‌سازی شده است افزود: کارخانه فولاد چادرملو در سال گذشته به بهره‌برداری رسید و تا پایان سال جاری بیش از ۸۰۰ هزار تن شمش فولاد تولید خواهد کرد که این میزان بیش از برنامه پیش‌بینی شده است. وی اظهار امیدواری کرد با وارد شدن واحد احیای مستقیم چادرملو در سال آینده ظرفیت تولید شمش فولاد چادرملو نیز از مرز ۱ میلیون تن عبور کند. نوریان مهم‌ترین دستاوردهای این اقدامات توسعه‌بخش را خوداتکایی چادرملو در تأمین مواد اولیه در هر مرحله تولید، کاهش هزینه‌های حمل و نقل مواد اولیه و صرفه‌جویی در انرژی عنوان کرد و گفت: همه این اقدامات موجب افزایش راندمان و کاهش هزینه تولید و در نتیجه افزایش سودآوری شرکت خواهد بود که اتفاق مبارکی برای سهام‌داران حقیقی و حقوقی این شرکت است.

دوراندیشی و حاشیه‌امن در چادرملو

مهندس محمود نوریان در خصوص تاثیرات نوسان نرخ ارز بر روند فعالیت‌های

مرگ ناگهانی مالک یک شرکت، ۱۳۷ میلیون دلار ارز مجازی را به باد داد

مرگ ناگهانی مالک یک شرکت زیر ساخت نگهداری، خرید و فروش ارز مجازی باعث شد تا ارزهای مجازی کاربران به ارزش ۱۳۷ میلیون دلار به باد رود. جلد کوتن، بنیان گذار شرکت Quadriga CX در کانادا که در زمینه ارائه خدمات زیر ساخت نگهداری ارز مجازی در این کشور فعالیت می کند در ماه دسامبر فوت کرده است. مالک Quadriga CX رمز عبور ر ایانه و کیف پول ارز مجازی خود را به کسی نداده بود و به همین دلیل هم اکنون ارز مجازی دهها هزار نفر کانادایی در این ر ایانه وجود دارد که قابل دسترسی نیست. مرگ کوتن ناگهانی بود و وی زمانی که به صورت داوطلبانه در حال کار در یک تیم خانه در هند بود به دلیل شدت گرفتن بیماری کرونا (انتهاز روده بزرگ) از دنیا رفت.



فناوری اطلاعات

روزنامه کسب و کار

۷

سرعت اینترنت خانگی از ۱۶ مگابیت به حداقل ۷۰ مگابیت بر ثانیه تغییر پیدای می کند

وعده های تکراری افزایش سرعت اینترنت



شایلی قرانی News.kasbokar@gmail.com

موضوع افزایش سرعت اینترنت و کیفیت آن سالهاست مطرح است و با تغییر دولت ها اعلام می شود که تمرکز بر این حوزه افزایش خواهد یافت و دیگر کاربری مشکل سرعت و کیفیت اینترنت را نخواهد داشت. در این رابطه فعالان این حوزه بر این اعتقادند که این موضوع که قیمت اینترنت در ایران بالا است درست نیست. مشکل ما در کشور قیمت اینترنت نیست بلکه کیفیت نامطلوبی است که به کاربران تحویل می دهیم. اما طی چند روز گذشته وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت سرعت اینترنت خانگی به زودی در تمام کشور ۴ برابر می شود. همچنین آذری جهرمی از افزایش سرعت اینترنت شهر دزفول از ۱۶ مگابیت به ۷۰ مگابیت بر ثانیه خبر داد. محمد جواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات عنوان کرد یکی از اپراتورهای اینترنت همزمان با دهه فجر تکنولوژی جدیدی را فراهم کرده که بر اساس آن، ۶ هزار مشترک شهر دزفول

به اینترنت ۷۰ مگابیت دسترسی پیدا کردند. آذری جهرمی اضافه کرد ۱۱۰۰ روستای فاقد پوشش تلفن همراه در سیستان و بلوچستان، جنوب کرمان و شرق هرمزگان نیز تحت پوشش قرار گرفتند. وزیر ارتباطات در صفحه شخصی خود به موضوع افزایش سرعت اینترنت خانگی از ۱۶ مگابیت به حداقل ۷۰ مگابیت بر ثانیه اشاره کرد و گفت تجربه حداکثر سرعت اینترنت خانگی از ۱۶ مگابیت به حداقل ۷۰ مگابیت حس بسیار خوبی است. آذری جهرمی تاکید کرد با ارتقای تکنولوژی ADSL به FTTC می توانیم ایسن فرایند را عملی کرده و سرعت اینترنت را تا ۴ برابر افزایش دهیم.

تقلید از اینستاگرام با احترام به کاربران؟

یوتیوب ویژگی جدید خود را می آزماید

"در حال ظهور" است که به پیشنهادهای شما مربوط میشوند. بر اساس این که کدام کانالها را دوست دارید و به طور منظم تماشا می کنید. در حالی که یوتیوب دسترسی به تجربه های کاربر را گسترش داده است، هنوز طرح جامعی برای تبادل نظر با عموم ندارد. در حال حاضر، Explore هنوز یک آزمایش محسوب می شود و شرکت یوتیوب پیش از تصمیم گیری رسمی در مورد دسترسی بیشتر به این ویژگی، به دنبال بازخوردهای مختلف است.

این آزمون در حال حاضر در سراسر دستگاه های هوشمند کاربران در دسترس است و با یک به روزرسانی می توان شاهد آن بود. تغییراتی مثل Explore اخیراً از موضوعات مهم مورد توجه یوتیوب است. در حال حاضر یوتیوب تغییراتی مثل دکمه "Dislike" را می آزماید. این تغییرات از سال گذشته در ذهن مدیران یوتیوب وجود داشته و این شرکت در قالب ویدیویی به بحث در مورد برنامه ای پرداخت که به افراد کمک می کند تا فاکتورهای مختلفی را در هنگام

یوتیوب در حال آزمون یک ویژگی جدید به نام "Explore" است تا با گسترش این ویژگی ابزاری جدید در اختیار کاربران خود قرار دهد. به نظر می رسد این ابزار بی شباهت به بخش Explore در اینستاگرام نیست. این ابزار کشفی جدید است که در سال گذشته به عنوان یک آزمایش موقت در یوتیوب نسخه آیفون معرفی شد. ویژگی مذکور، اقدام به معرفی مجموعه ای از توصیه های شخصی برای کاربران می کند تا بتوانند به راحتی چیزی جدید برای تماشا پیدا کنند.

یوتیوب در حال آزمون یک ویژگی جدید به نام "Explore" است تا با گسترش این ویژگی ابزاری جدید در اختیار کاربران خود قرار دهد. به نظر می رسد این ابزار بی شباهت به بخش Explore در اینستاگرام نیست. این ابزار کشفی جدید است که در سال گذشته به عنوان یک آزمایش موقت در یوتیوب نسخه آیفون معرفی شد. ویژگی مذکور، اقدام به معرفی مجموعه ای از توصیه های شخصی برای کاربران می کند تا بتوانند به راحتی چیزی جدید برای تماشا پیدا کنند.

تازه ها



اپلیکیشن وایبر ۱۰ باطراحی جدید و تماس های گروهی عرضه شد

اپلیکیشن وایبر که به بیش از یک میلیارد کاربر در سراسر جهان دست پیدا کرده است به تازگی آپدیت جدید خود را تحت عنوان یک اپلیکیشن جدید با نام وایبر ۱۰ (Viber 10) باطراحی و امکانات جدید منتشر کرده است. در واقع وایبر ۱۰ یک به روزرسانی نرم افزاری محسوب نمی شود، بلکه در قالب یک برنامه ای کاملاً مجزا با رابط کاربری ساده و موثر به همراه تعداد زیادی از قابلیت ها و بهبود های جدید منتشر شده است. از حیث طراحی، سه نکته کلیدی در این اپلیکیشن به کار گرفته شده تا استفاده از وایبر را آسان تر کند. این سه مورد، طراحی ساده ای بخش ها، دسترسی آسان و صفحه تماس مجزا خواهند بود. مورد اول در رابط کاربری به کاربران اجازه می دهد که در محیط اپلیکیشن راحت تر جستجو کنند و قابلیت را که به آن احتیاج دارند به شکل دقیق و آسان پیدا کنند. همچنین اپلیکیشن جدید وایبر دسترسی آسان تری به تماس های شخصی، مکالمات گروهی و محتوای عمومی مورد علاقه در یک لیست اصلی را فراهم می کند. کاربران این برنامه می توانند تماس های اخیر خود و تمام مخاطبان دفترچه تلفن خود را در یک صفحه ای واحد تحت عنوان Calls مشاهده کنند. اپلیکیشن وایبر ۱۰ باطراحی جدید و تماس های گروهی عرضه شده و قابلیت جدید نیز در اپلیکیشن وایبر ۱۰ برای کاربران عرضه شده است که اولی امکان مکالمه بدون شماره تماس و دومی تماس های گروهی است. قابلیت اول از طریق شماره مخفی انجام می گیرد. با استفاده از این ویژگی در جوامع وایبر بدون اینکه نیازی باشد تا شماره تلفن رد و بدل شود، کاربران می توانند به یکدیگر پیام ارسال کنند.

برخی از پروژه های تامین مالی شده توسط بانک توسعه صادرات ایران



چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی مبارک باد بانک توسعه صادرات ایران www.EDBI.ir

اینفوگرافیک: اداره کل روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران



قانون هیل

بدانید تقریباً همه کسانی که ثروت کلان اندوخته اند، قبل از آن رویا، امید، آرزو و برنامه‌هایی در سر داشتند و بعد بر سر مایه دست یافته‌اند. باید بدانید که نمی‌توانید بر مبالغ عظیم ثروت دست یابید مگر آنکه در سر اشتیاقی سوزان بر آن داشته باشید و باور کنید که می‌توانید به آن برسید.

ضرورت مراقبت از باورها

مدیرانی که با نگرش و باورهای مثبت، موضوعات و مسائل را می‌نگرند، بهترین راهکارها و انتخاب‌ها را خواهند داشت. قانون زندگی، قانون باور هاست. هر کسی به میزان باورهای مثبت خود، به موفقیت می‌رسد. باورهای یک مدیر، اندیشه‌ها و تصمیم‌هایش را می‌سازند و مسیر حرکتی او، تیم و سازمانش را مشخص می‌کنند. بنابراین این مراقب باورهای تان باشید. یک سازمان به دنبال آن می‌آیند. باور فکر و یا رفتاری است که در اثر تکرار، انسان به درستی

آن اعتقاد داشته و آن را به عنوان یک حقیقت مسلم پذیرفته و قبول می‌کند و با این معیار همه چیز را مورد ارزیابی و سنجش قرار می‌دهد و یا به عبارتی می‌توان باور را این‌گونه تعریف کرد: باور عبارت است از عمیق‌ترین رفتارها در سطح ناخودآگاه هر انسان. به یک جمله مانند گار از یکی از هنری فوردا اشاره می‌کنم: «به هر حال، چه فکر کنی که می‌توانی و چه فکر کنی که نمی‌توانی در هر دو صورت درست فکر کرده‌ای.» جهت و سمت و سوی زندگی مادست باورهای ماست.



لبجاری عده‌ای در کر سنت مارا در چاه عمیق انداخت

وزیر نفت دستاوردهای صنعت نفت طی ۲۰ سال گذشته و بعد از پیروزی انقلاب اسلامی را شرح کرد. بیزینس زنگنه در نشست خبری که صبح امروز برگزار شد، با اشاره به انتقاداتی که درباره امضای قرارداد با شرکت‌های چینی و روسی مطرح می‌شود، گفت: من فقط نکر یک ملت هستم و فقط در مقابل یک ملت تعظیم می‌کنم و آن هم ملت ایران است. وی در باره مذاکرات برای امضای قرارداد با شرکت‌های خارجی اظهار کرد: کدام قرارداد بوده که طرف مقابل خواسته و ما امضا نکردیم؟ وقتی طرف مقابل حاضر نیست امضا کند، من چه کاری می‌توانم انجام دهم؟

رای کر سنت صادر شد، شفاف‌سازی می‌کنیم

وی در ادامه در پاسخ به سوال ایستاد باره کر سنت و انتقاداتی که به شخص وزیر می‌شود، گفت: در جلسه رای اعتماد من در دولت یازدهم، موضوع کر سنت مطرح شد، اما رای آورد. در جلسه رای اعتماد من در دولت دوازدهم، کلمه‌ای از کر سنت مطرح نشد و باز هم رای آورد. اکنون دوباره این موضوع را بعد از سال‌ها مطرح کرده‌اند. وزیر نفت با تأکید بر این که کر سنت یک پرونده زنده است، اظهار کرد: عده‌ای با لجاجت و نداشتن قواعد بین‌المللی، ما را در یک چاه عمیق انداختند. من سعی کردم کشور را از چاه عمیق خارج کنم. زنگنه با بیان این که ایران در فرآیند داوری کر سنت عملکرد خوبی داشته است، توضیح داد: داوری در صدد صدور رای بود که به تأخیر انداختند. امیدوارم با کارهایی که دنبال می‌کنیم، وضعیت خوبی داشته باشیم. اعدادی که از سوی برخی افراد در کشور مطرح می‌شود به نفع کر سنت است. تا نزدیک به موفقیت می‌شویم، عدد یا بحثی مطرح می‌شود که به ضرر ماست. اگر رای صادر شود، می‌توانیم حرف‌هایمان را با یکدیگر تایید کنیم تا عده‌ای استفاده نشود.

فصل‌های مشترک دو ستاره جوان فیلم فجر سی و هفتم

اشرف پورهایمی: از نگاه مردم، دو نام بسیار جوان در زمره صدر نشین‌های سی و هفتمین جشنواره ملی فیلم فجر هستند که اتفاقاً حائز و جوه مشترک جالبی شده‌اند: سعید روستایی و نیما جاویدی؛ هر دو با دومین فیلم سینمایی خود برای صید سیمرغ‌ها در رقابت تنگاتنگ‌اند. سعید روستایی، متولد ۱۳۶۸ و نیما جاویدی متولد ۱۳۵۸. هر چند فاصله سنی ده ساله با هم دارند اما هر دو برای تثبیت شدن در سینمای یکصد و اندی ساله ایران همان ساخته نخست شان کافی بود. هر دو فیلم نامه‌نویس‌اند و فیلم‌نوشت خود را فیلم می‌کنند، اما جالب اینجاست که هر دو با وجود توفیق‌های چشمگیر اولین ساخته‌های شان و در حالیکه انتظار عمومی بر این بود که با هجوم سرمایه‌گذاران و تهیه‌کنندگان روبرو شوند، برای ساخت دومین فیلم شان با وقفه روبرو شدند! جاویدی سازنده "میلورن" از سال ۹۲ و روستایی خالق "ایده و یک روز" از سال ۹۴. یاد چشم به راه سال ۹۷ می‌مانند. از دیگر فصول مشترک این دو این است که پنجاه درصد سرمایه فیلم شان را محمدصادق رحنگشان، چهره شناخته شده صنعت گردشگری تقبل کرده که حضورش در عرصه هنر در پنج ماه اخیر حواشی عجیبی به همراه داشته است؛ استقبال شایان توجه مردم و منتقدین از دو ساخته این دو جوان، "متری شیش و نیم" روستایی و "سرخ پوست" جاویدی این سرمایه‌گذار نوملده را رؤسید کرده و با تائید رویکرد فرهنگی او، ثابت کرد اتفاقاً در پی آفرینش آثار فرهیخته‌ای است که سینمای ایران را یک قدم به جلو ببرد.



کسب و کار

روزنامه کسب و کار اقتصادی کسب و کار
چهارشنبه ۱۷ بهمن ۱۳۹۷ | شماره ۱۵۶۶
مسابقات و مسابقات کسب و کار
سرمایه‌های
عشور لجن منشی روزنامه های غیر دولتی و مطبوعات رسانه

سازمان تامین اجتماعی
تعمیر به ۲۲۲۲۲۲۲۲
تولید ۸۸۸۸۸۸۸۸
سازمان تامین اجتماعی
روابط عمومی ۸۸۸۸۸۸۸۸

نشانی: تهران کوی نصرانیان خیابان بوستان
روزه‌ای بل عمارت پلاک ۱۷
کسب و کار ۱۳۹۷/۱۲/۱۷
آینده‌های حریفان
تولید کسب و کار

چاپ گریز
پلاک ۳۰۰۰۰۰
وبسایت WWW.KASBOKARNEWS.IR
آدرس: تهران کوی نصرانیان
newsboskar@gmail.com

۱۰ قانون خلق یک ایده موفق استارت‌آپی

۱. ایده‌های استارت‌آپی نسبت به اجرای آن از اهمیت کمتری برخوردارند. حتی بهترین کارآفرینان جهان با داشتن یک ایده که اساساً ناقص و مبوط است، شکست خواهند خورد. البته یک ایده موفق استارت‌آپی نیز با اجرایی ضعیف شکست خواهد خورد. یک روش ساختاری وجود دارد که به تحلیل ایده‌های شما می‌پردازد.
۲. وجود موارد زیر درباره ایده شما شرط لازم است؛ اما کافی نه. برای اعتبارسنجی یک ایده استارت‌آپی باید از ابزار بوم ناب استفاده کنید.
۳. اگر واقعاً به آن ایده علاقه‌مند هستید
۴. اگر ایده را با هدف درآمدزایی دنبال می‌کنید. همین الان دست از کار بکشید؛ چرا که پول می‌تواند انگیزه بسیار خوبی باشد؛ ولی شما را از فراز و نشیب‌های دنیای کارآفرینی نجات نخواهد داد. شما خودتان را آنقدر علاقه‌مند می‌دانید که بتوانید ۱۰ سال روی ایده خود کار کنید؟
۵. ساده شروع کنید
۶. ایده‌های بزرگ رشد می‌کنند. هرگز ایده‌های بزرگ متولد نمی‌شود. مارک زاکربرگ هرگز گفت من می‌خواهم یک شبکه اجتماعی گراف مانند بسازم. همه کسب و کارهای بزرگ زمانی با چیزی خیلی ساده شروع کرده‌اند و بعد از آن محصول را گسترش داده‌اند. با حل کردن یک مسأله به وسیله یک محصول برای یک مشتری شروع کنید.
۷. فقط روی یک کانال درآمدی تمرکز کنید
۸. یک استارت‌آپ خیلی بیشتر می‌تواند موفق باشد اگر فقط روی یک جریان درآمدی تمرکز کند و بقیه جریان‌های درآمدی را فعلاً رها کند. پس روی یکی از مدل‌های درآمدی خود تمرکز کنید و اگر نمی‌توانید یک جریان درآمدی را شناسایی کنید که از شما پشتیبانی کند و باعث ایجاد درآمد شود باید گفت که شما کسب و کار و ایده مناسبی را انتخاب نکرده‌اید.
۹. چند قدم تا ایجاد درآمد فاصله دارید
۱۰. چه چیزهایی نیاز است تا ایده شما به درآمدزایی برسد؟ یا انجام این تمرین می‌توانید تعداد رقیبایی که در بازار شما هستند را شناسایی و پیچیدگی کار را نمایان کنید. کمتر از ۳ قدم تا باردهی مالی ایده آل است.
۱۱. مشتریان خود را بشناسید
۱۲. بیرون بنزید و مشتریان اولیه خود را که به شدت به



رئیس‌جمهور ایران

رتبه نخست بانک‌ها و موسسات اعتباری در شاخص فروش بر اساس رتبه بندی (IMI100)

رتبه دوم در شاخص فروش بین ۵۰۰ شرکت برتر ایران

فرا رسیدن چهلمین بهار آزادی و دهه مبارک فجر را گرمی داشته و تبریک می‌گوییم.

۱۷ سال خدمت، ۱۷ سال برترین

www.parsian-bank.ir

مرکز تماس و صدای پارسیان: ۸۱۱۵۱۰۰۰

بانک پارسیان